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Zapraszamy Państwa do spotkania 
z pracami Autorów, którzy na co dzień 
mieszkają w Domach Pomocy 
Społecznej  w Środowiskowych 
Domach Samopomocy, biorą udział 
w  Warsztatach Terapii Zajęciowej, 
uczą się i przebywają w Specjalnych 
Ośrodkach Szkolno-Wychowawczych. 
Mieszkają obok Was.  

Prezentowana wystawa jest oknem na świat sztuki i twórczości osób 
niepełnosprawnych. 

PRZYRODA, INTEGRACJA, SZTUKA – 
pod takim hasłem odbyły się 
w Kuklach nad Jeziorem Pomorze 
w upalne sierpniowe dni 2019 roku 
niecodzienne warsztaty plastyczne. 
Niecodzienne, bowiem w uroczym 
zakątku Puszczy Augustowskiej, 
spotkało się 25 twórców, których 
los, choroba, lub zwykły przypadek 
skazały na niepełnosprawność.  
 

Przyroda okazała się być wdzięcznym polem, na którym dokonał się cud 
integracji przez sztukę.  
Nasi Goście przyjechali tu by w kontakcie 
z naturą odetchnąć od trosk dnia codziennego, 
by kontemplować piękno tego niepowtarzalnego 
miejsca i zaznaczyć swój ślad w formie 
plastycznej wypowiedzi. Historia po raz kolejny 
potwierdziła, iż niepełnosprawność i sztuka nie 
są zjawiskiem nowym i wiele zdaje się te pojęcia 
łączyć, a żaden rodzaj niepełnosprawności nie 
jest w stanie zahamować talentu, który drzemie 
w człowieku. Owocem spotkania w Kuklach 
są prace prezentowane na naszej wystawie. 

Autorzy prezentowanych prac nie 
przeszli edukacji plastycznej, nie 
ulegają, więc żadnym tendencjom 
i modom – po prostu wyrażają siebie 
i świat, który widzą i czują. Każda z tych 
prac mówi na swój niepowtarzalny 
sposób, że świat, w którym żyjemy jest 

jeden, a żyjemy w nim razem.  
 
Ich integracja daję szansę przełamania stereotypów, pozwala na bliższe 
poznanie się i sprawia, że stajemy się lepszymi ludźmi. 
  

 
Stowarzyszenie na Rzecz Twórców 
Niepełnosprawnych NIKE  jest organizacją 
o charakterze non-profit, wspierającą 
działania umożliwiające osobom o różnym 
rodzaju niepełnosprawności rozwijanie 
zdolności artystycznych.  
Inicjatorami powstania organizacji 
skupiającej ludzi wokół idei promocji 
twórczości osób niepełnosprawnych byli 
pracownicy białostockich ośrodków dla osób 
niepełnosprawnych.  

 
Za swój symbol Stowarzyszenie obrało grecką rzeźbę Nike z Samotraki, 
która mimo okaleczenia, jest w dalszym ciągu piękna, jest klasyczną 
sztuką. 
 
 
W imieniu Organizatorów wystawy: 
 
Andrzej Wołkowycki –  Stowarzyszenie na 
Rzecz Twórców Niepełnosprawnych NIKE 
Aleksandra Liwińska – Dom Kultury                                          
w Żabiej Woli 


